
Übersicht Klever Sportvereine mit einem Sportangebot für Kinder und Jugendliche 

 

Verein Kontakt Sportangebot 

1. FC Kleve 63/03 e.V. www.1fckleve.de Fußball, Karate, Tennis 

ASV Kleve e.V. www.angelsportverein-kleve.de Angeln 

ASV Rheinstrand Griethausen-Kellen e.V. https://www.asv-griethausen.de/ Angeln 

Badminton-Club Kleve e.V. www.bc-kleve.de Badminton 

Bergfreunde Kleverland www.dav-kleverland.de Wandern, Bergsport 

Boule Club Kleve 08 e.V www.bck08.de Boule, Pétanque 

Boxfabrik Kleve e.V. www.boxfabrik-kleve.de Boxen, Kickboxen 

Budo Sportgemeinschaft Kleverland e.V. www.bsg-kleverland.de Judo, Taekwon-Do 

Budo-Sportverein „Roter Drache“ Kleve 
e.V. 

www.roter-drache.de Shaolin Kempo, Dju Ssu  

BV DJK 1913/1920 Kellen e.V. www.bv-djk-kellen.de Fußball, Handball, Tischtennis 

Clever Ruder Club e.V. www.clever-rc.de Rudern 

Clever Schwimm-Verein 1910 e.V. www.csv-kleve.de Schwimmen 

DJK Rhenania VfS Kleve e.V. www.djkkleve.de Fußball, Tischtennis, Ringen 

DLRG Kleve e.V. www.dlrg-kleve.de Schwimmen 

FC Vorwärts 09 Schenkenschanz-
Düffelward e.V. 

www.fcvorwaerts09.de Fußball, Lauftreff, Kinderturnen 

Immersed e.V. http://www.immersed.de/ Tauchen 

Kanu-Club Kleverland e.V.  www.kanu-club-kleve.de Kanu fahren 

Kempo Kleve e.V. www.kempokleve.de Shaolin-Kempo 

Klever Kegelsportgemeinschaft 71 e.V. Birgit.wilkes@unitybox.de Kegeln 

Klever Segelgemeinschaft e.V. www.kleversegelgemeinschaft.de Segeln 

Klever Tauchgemeinschaft e.V. www.klever-tauchgemeinschaft.de Tauchen 

Klever TV Rot-Weiß 1912 e.V. www.rwkleve-tennis.de Tennis 

TTVg. Weiß-Rot-Weiß 31 Kleve e.V.  www.wrw-kleve.de Tischtennis 

Radrenngemeinschaft Kleverland e.V. www.rrg-kleverland.de Radsport 

Rinderner Tennisclub 1979 e.V. www.rtc79.de Tennis 

Schachklub Turm Kleve 1974 e.V. www.turmkleve.de Schach 

SV 06 Donsbrüggen e.V. www.sv06donsbrueggen.de Fußball 

SV 07 Griethausen e.V. https://www.facebook.com/SV07Gri
ethausen/?locale=de_DE 

Fußball 

SSV Reichswalde 1953 e.V. www.ssvreichswalde.de Fußball 

SV Nordwacht Keeken 1928 e.V. www.nordwacht-keeken.de Fußball, Gymnastik, Tanzen, 
Lauftreff 

SV 1926 Rindern e.V. www.sv-rindern.de Fußball, Gymnastik, Tanzen 

SV Siegfried Materborn 1927 e.V. www.materborn.de Badminton, Fußball 

TC Grün-Weiß Reichswalde e.V. www.tc-gw-reichswalde.de Tennis 

TTC 1976 Kellen e.V. http://wttv-vereinsprojekt2.de/ Tischtennis 

Tennis Club Kellen e.V. www.tc-kellen.jimdofree.com Tennis 

VfL Merkur 95 e.V. www.vflmerkurkleve.de American Football, Basketball, 
Cheerleading, Fechten, 
Gymnastik, Karate, 
Kinderturnen, Leichtathletik  

VfR Schwarz-Weiß Warbeyen e.V. www.vfr-warbeyen.de Fußball 
 


